18/10/2022 06:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2D7BE482/03AIIukziuLNr0QkscexBF476hSXaOO5Fn2mIxNnQnXcuvT3YM6l5BOJMuRqC20j… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA CUMPRIMENTO DE
DILIGÊNCIA VISANDO A ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA -
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022 – PROC. ADMIN. MC/RN N°

2022.08.10.0050

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA
CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIA VISANDO A
ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022 – PROC.
ADMIN. MC/RN N° 2022.08.10.0050

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Caicó/RN, por meio do seu Presidente, torna público aos
interessados, especialmente à empresa AVANÇAR
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI (CNPJ
nº 34.409.761/0001-13), única participante e habilitada no
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022 – PROC.
ADMIN. MC/RN N° 2022.08.10.0050, que restou
DEFERIDA a requisição de prorrogação de prazo para
adequação da proposta técnica.

Nesse contexto, vislumbra-se que a necessidade de
realização de diligência para adequação da proposta
técnica, nos termos do § 3º, do art. 43, da Lei nº 8.666/93, se
justifica em razão da empresa AVANÇAR CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES EIRELI (CNPJ nº 34.409.761/0001-
13) ser a única participante e habilitada no certame acima
referenciado.

Assim sendo, fica aberto o prazo de 10 (dez) dias corridos
para que a empresa licitante adeque sua proposta técnica
aos termos do que preceitua o Código de Obras do
Município de Caicó/RN, devendo a respectiva empresa
cumprir a diligência até 24 de outubro de 2022.

Ato contínuo, havendo o atendimento da diligência
supramencionada, que sejam remetidos os autos ao Setor de
Engenharia da Secretaria de Planejamento e Articulação
Institucional para emissão de parecer.

Desse modo, os autos do presente certame encontram-se com
vista franqueada aos interessados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Caicó/RN, assim como resta
disponível o inteiro teor dos pareceres técnicos no sítio virtual
de internet, através do seguinte link:
https://caico.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=1260.

Este aviso será publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN.

Caicó/RN, 10 de outubro de 2022.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL

Publicado por:

Washington Rodrigo Souto de Medeiros
Código Identificador:2D7BE482

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/10/2022. Edição 2888
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/